
ARTHOUSE-Filmhits 23.06.-26.06.22 - sortiert nach BESUCHERZAHL am WochenendeQuelle: COMSCORE / AG Kino - Gilde  -  Die ersten 10 Arthouse-Ränge 
(rot gekennzeichnet) sind ermittelt anhand der gemeldeten Besucherzahlen in den Mitgliedskinos der AG Kino – Gilde(bei mind. 12 Kopien im Einsatz;Kinderfilme sind nicht in 
die Auswertung mit einbezogen)Bitte beachten: Bei Filmstarts sind auch evtl. Previewzahlen mit eingerechnet!
ACHTUNG:COPYRIGHT- Diese Daten sind nur für den internen Gebrauch für Mitglieder der AG Kino - Gilde. Veröffentlichung oder Weitergabe ist strikt untersagt. 
Zuwiderhandlungen werden von Comscore/Rentrak straf- und zivilrechtlich verfolgt!

Arthouse
Rang n. Bes. 
in Mitglied

kinos

Rang 
nach 

Bes.in 
allen K. TITEL VERLEIH FSK Woche Locs.

Bes. 
pro 
Loc. Bes. WE Verän. % BES. seit Start

1 Jurassic World: Ein neues Zeitalter (3D) Universal 12 3 693 283 195.912 -32,20% 1.308.624

2 Top Gun Maverick Paramount 12 5 647 239 154.540 -14,40% 2.136.028

1 3 Elvis Warner Bros 6 1 586 138 80.752 91.871

4 Black Phone, The Universal 16 1 297 161 47.957 52.281

5 Geschichte der Menschheit - leicht gekürzt, Die Warner Bros 12 2 449 101 45.159 -20,30% 121.805

6 Lightyear Disney 6 2 522 76 39.493 -28,50% 106.297

7 Doctor Strange in The Multiverse of Madness Disney 12 8 226 62 14.048 -45,20% 2.166.582

10 Paw Patrol: Jet To The Rescue - Rettung im Anflug Paramount 0 4 436 32 13.837 -5,30% 129.506

8 Mia and Me - Das Geheimnis von Centopia Constantin 0 5 535 26 13.668 -11,50% 239.641

12 Immenhof 2 - Das große Versprechen Leonine 0 5 511 19 9.474 -23,20% 209.579

13 Gangster Gang, Die Universal 6 15 248 34 8.455 -4,20% 844.579

9 Phantastische Tierwesen: Dumbledores Geheimnisse Warner Bros 12 12 221 36 8.036 -28,40% 2.913.010

11 Massive Talent Leonine 12 2 316 25 7.799 -46,00% 41.800

2 14 Schmetterlinge im Ohr NeueVisionen 0 2 163 33 5.404 -41,10% 26.585

16 Dog Leonine 12 6 178 23 4.106 -29,60% 249.475

15 Lost City, The – Das Geheimnis der verlorenen Stadt Paramount 12 10 109 36 3.905 -13,10% 627.234

25 Schule der magischen Tiere, Die Leonine 0 37 36 107 3.849 309,00% 1.731.508

19 Sonic the Hedgehog 2 Paramount 12 13 160 23 3.640 -25,40% 1.012.421

3 17 Everything Everywhere All at Once Leonine 16 9 70 49 3.456 -22,00% 135.573

4 18 Schlimmste Mensch der Welt, Der Koch/StudioCanal 12 4 92 37 3.383 4,00% 41.124

6 20 Rabiye Kurnaz gegen George W. Bush Pandora 6 9 94 35 3.264 89,20% 126.970

30 Olchis, Die - Willkommen in Schmuddelfing! Leonine 0 49 22 129 2.827 566,70% 527.818

23 Biene Maja - Das geheime Königreich Leonine 0 8 160 17 2.772 -23,90% 192.720

5 21 AEIOU - Das schnelle Alphabet der Liebe PortAuPrince 6 2 100 28 2.761 -40,70% 13.437

7 22 Glück auf einer Skala von 1 bis 10 X-Verleih 6 4 124 18 2.188 -26,70% 39.872

28 Kleine Nick auf Schatzsuche, Der Falcom 0 4 203 9 1.917 -29,70% 36.153

35 Willi und die Wunderkröte Majestic/P'mount 0 7 113 15 1.683 31,10% 49.871

24 Belle KochMedia 12 3 74 22 1.607 -65,50% 37.086

8 26 Alles in bester Ordnung Filmwelt 6 5 88 18 1.566 -22,40% 42.368

9 29 Leander Haußmanns Stasikomödie Constantin 12 6 87 16 1.416 -23,70% 84.675

10 27 Downton Abbey 2: Eine neue Ära Universal 0 9 100 14 1.386 -50,00% 318.803

41 Pfad, Der Warner Bros 6 19 8 149 1.193 165,70% 66.128

31 Eingeschlossene Gesellschaft Sony 12 11 51 22 1.104 43,40% 308.639

34 Spencer DCM 12 24 5 219 1.095 149.270

32 Day to Die, A SqOne/PPG 16 1 66 16 1.032 5.550

33 Wunderschön Warner Bros 6 21 34 29 988 -69,10% 1.543.770

37 Wolf und der Löwe, Der StudioCanal 6 15 54 17 905 0,90% 319.790

36 Spider-Man: No Way Home Sony 12 28 7 121 850 474,30% 4.544.926

38 Come on, Come on DCM 6 14 4 177 706 308,10% 71.886

39 Press Play and Love Again Splendid Film/24B 6 2 85 7 598 -61,60% 11.053

40 Heinrich Vogeler - Aus dem Leben eines Träumers Farbfilm 12 7 28 21 574 -21,80% 16.825

45 Heikos Welt UCM.ONE 12 5 10 52 522 -36,00% 11.663

42 Cop Secret MFA+ 16 1 38 14 513 2.964

43 Chiara MUBI 12 1 36 13 481 545

44 Shiver - Die Kunst der Taiko Trommel R.E.M./RealF NR 1 31 15 455 455

49 Uncharted Sony 12 19 16 26 417 176,20% 1.517.426

46 Risiken & Nebenwirkungen Filmwelt 6 3 47 9 415 -18,10% 12.545

60 Geschichten vom Franz WBunch/Central 0 11 41 9 381 -16,30% 29.003

47 Total Thrash - The Teutonic Story Mindjazz 12 3 9 38 340 -36,40% 3.358

48 Parallele Mütter StudioCanal 6 16 13 25 324 109,00% 131.399

51 Mein Fremdes Land Arsenal 0 1 17 17 287 433

57 Meine schrecklich verwöhnte Familie Telepool/24Bilder 6 7 39 7 286 -42,90% 52.044

52 Vater unser CineGlobal 0 1 23 12 283 297

59 Waldmacher, Der Weltkino 0 12 25 11 266 -24,60% 28.806

54 Sundown - Geheimnisse in Acapulco AscotE/24Bilder 12 3 34 8 264 -49,20% 5.856

55 France MFA+ 12 3 34 7 240 -48,20% 4.714

56 Großes Versprechen, Ein Filmperlen 12 3 20 12 240 -45,30% 3.644

58 Dark Glasses - Blinde Angst Alamode 18 2 28 8 235 -84,90% 2.510

50 George Michael - Freedom Uncut LUF NR 1 6 39 234 1.448

53 777 Charlie Kannada NR 3 5 37 184 89,70% 849

68 Abenteuer mit Pettersson und Findus W&K 0 4 14 13 179 -74,80% 8.395

63 We are all Detroit - Vom Bleiben und Verschwinden RealFiction 0 7 3 57 170 304,80% 1.775



62 X Capelight/Central 16 6 26 7 169 -60,90% 38.636

61 Memoria MUBI/Port 12 8 10 17 167 0,60% 11.271

64 Täuschung, Die Warner Bros 12 5 19 8 148 -47,00% 13.613

66 Morbius Sony 12 13 5 27 136 615,80% 415.159

73 Peterchens Mondfahrt Warner Bros 0 13 10 13 134 -52,80% 87.488

65 Zwischen uns WBunch/Central 12 2 26 5 126 -69,20% 794

67 Maixabel - Eine Geschichte von Liebe, Zorn und Hoffnung Piffl 12 5 12 10 117 -29,90% 8.975

70 Mit Herz und Hund Weltkino 6 3 26 4 106 -33,80% 2.517

80 Lene & Die Geister des Waldes RealFiction 0 31 3 35 104 82,50% 6.367

71 Warum ich euch nicht in die Augen schauen kann DCM 6 13 3 34 101 124,40% 6.058

69 Bad Tales (Favolacce) - Es war einmal ein Traum Filmperlen 16 25 1 96 96 2.435

83 Gott, du kannst ein Arsch sein! Leonine 6 91 1 96 96 241.009

72 Jonas Deichmann - Das Limit bin nur ich Rise & Shine 0 6 19 5 91 -89,10% 7.614

75 Beckenrand Sheriff Leonine 6 42 3 30 91 197.370

74 Auf Tour Z’Fuaß KonzeptDialog 6 3 12 7 89 -32,60% 1.257

77 Licht, aus dem die Träume sind, Das NeueVisionen 12 7 9 8 75 -79,20% 9.976

76 Autobahn, Die - Kampf um die A49 SternFilm 6 7 2 35 69 885,70% 1.791

84 Nico UCM.ONE 12 7 3 23 68 151,90% 6.543

79 Mein Freund, der Pirat (Stadtpiraten) Filmverleih NR 6 7 9 63 34,00% 975

81 Wundersame Welt des Louis Wain, Die StudioCanal 12 10 12 5 63 40,00% 17.770

78 Sigmund Freund - Freud über Freud FilmKinoText 12 8 10 6 59 -3,30% 6.268

82 À la Carte! - Freiheit geht durch den Magen NeueVisionen 0 31 2 28 55 -69,80% 81.829

85 Blutsauger Grandfilm 12 7 6 9 52 -28,80% 7.017

86 Hero, A - Die verlorene Ehre des Herrn Soltani NeueVisionen 12 13 1 46 46 -30,30% 19.565

88 Wolke unterm Dach Warner Bros 12 9 6 7 43 -71,90% 21.973

92 Häschenschule 2, Die – Der große Eierklau Leonine 0 15 4 10 40 -59,20% 468.815

89 Wo in Paris die Sonne aufgeht NeueVisionen 16 12 6 7 39 -82,70% 42.668

91 Mord in St. Tropez Leonine 12 16 3 12 36 414,30% 7.847

87 Jujutsu Kaisen 0 AV Visionen 16 13 3 11 33 -60,70% 182.165

90 Nawalny DCM 12 8 6 5 30 -33,30% 11.879

95 Shorty & Das Geheimnis des Zauberriffs Alpenrepublik 0 51 2 14 28 833,30% 16.572

98 Reyes, Los - Königliche Streuner UCM.ONE NR 51 1 27 27 172

93 River FilmKinoText 0 10 3 7 22 -93,50% 6.276

94 Zum Tod meiner Mutter Grandfilm 12 3 6 3 19 -88,10% 1.038

100 Deutsche Partei, Eine Majestic/P'mount 12 2 7 2 17 -74,20% 139

101 Grüffelo, Der & Das Grüffelokind MMMedia 0 31 1 17 17 15.076

96 Auf Anfang CineGlobal 12 13 1 16 16 1.270

97 Endlich Unendlich RealFiction 0 2 7 2 15 -81,00% 211

99 Abteil Nr.6 Eksystent 12 13 5 3 15 -74,10% 25.884

106 Fuchs im Bau Rendezvous 12 6 1 9 9 -25,00% 379

104 Rivale Drop-Out 12 4 3 2 7 -61,10% 261

108 Biene Maja, Die (WA:2021) Croco 6 52 1 6 6 478

103 Notes of Berlin UCM.ONE 12 42 1 5 5 400,00% 2.450

105 Heil Dich Doch Selbst Mindjazz 6 10 4 1 5 2.555

106 Lupin III: The First AV Visionen 12 36 1 4 4 -87,10% 39

102 MET Opera: Hamlet (Dean)(2022)(Live) Leonine NR 4 1 3 3 2.798

109 Glassboy Filmverleih 6 35 1 3 3 108

110 Alles, was man braucht Thede/ImFilm 0 9 1 3 3 -75,00% 1.601

111 Zorn der Bestien (Jallikattu) Drop-Out 16 40 1 2 2 125

112 Jim Allison - Pionier. Krebsforscher. Nobelpreisträger Mindjazz 0 6 1 1 1 854

8.796 34 708.787 37,3%



ARTHOUSE-Filmhits 23.06.-26.06.22 - sortiert nach BESUCHER PRO LOCATIONQuelle: COMSCORE / AG Kino - Gilde  -  Die ersten 10 Arthouse-Ränge (blau 
gekennzeichnet) sind ermittelt anhand der gemeldeten Besucherzahlen in den Mitgliedskinos der AG Kino – Gilde(bei mind. 12 Kopien im Einsatz;Kinderfilme sind nicht in die 
Auswertung mit einbezogen)Bitte beachten: Bei Filmstarts sind auch evtl. Previewzahlen mit eingerechnet!
ACHTUNG:COPYRIGHT- Diese Daten sind nur für den internern Gebrauch für Mitglieder der AG Kino – Gilde. Veröffentlichung oder Weitergabe ist strikt untersagt. 
Zuwiderhandlungen werden von Comscore/Rentrak straf- und zivilrechtlich verfolgt!
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1 Jurassic World: Ein neues Zeitalter (3D) Universal 12 3 693 283 195.912 -32,20% 1.308.624

2 Top Gun Maverick Paramount 12 5 647 239 154.540 -14,40% 2.136.028

34 Spencer DCM 12 24 5 219 1.095 149.270

38 Come on, Come on DCM 6 14 4 177 706 308,10% 71.886

4 Black Phone, The Universal 16 1 297 161 47.957 52.281

41 Pfad, Der Warner Bros 6 19 8 149 1.193 165,70% 66.128

1 3 Elvis Warner Bros 6 1 586 138 80.752 91.871

30 Olchis, Die - Willkommen in Schmuddelfing! Leonine 0 49 22 129 2.827 566,70% 527.818

36 Spider-Man: No Way Home Sony 12 28 7 121 850 474,30% 4.544.926

25 Schule der magischen Tiere, Die Leonine 0 37 36 107 3.849 309,00% 1.731.508

5 Geschichte der Menschheit - leicht gekürzt, Die Warner Bros 12 2 449 101 45.159 -20,30% 121.805

69 Bad Tales (Favolacce) - Es war einmal ein Traum Filmperlen 16 25 1 96 96 2.435

83 Gott, du kannst ein Arsch sein! Leonine 6 91 1 96 96 241.009

6 Lightyear Disney 6 2 522 76 39.493 -28,50% 106.297

7 Doctor Strange in The Multiverse of Madness Disney 12 8 226 62 14.048 -45,20% 2.166.582

63 We are all Detroit - Vom Bleiben und Verschwinden RealFiction 0 7 3 57 170 304,80% 1.775

45 Heikos Welt UCM.ONE 12 5 10 52 522 -36,00% 11.663

2 17 Everything Everywhere All at Once Leonine 16 9 70 49 3.456 -22,00% 135.573

86 Hero, A - Die verlorene Ehre des Herrn Soltani NeueVisionen 12 13 1 46 46 -30,30% 19.565

50 George Michael - Freedom Uncut LUF NR 1 6 39 234 1.448

47 Total Thrash - The Teutonic Story Mindjazz 12 3 9 38 340 -36,40% 3.358

5 18 Schlimmste Mensch der Welt, Der Koch/StudioCanal 12 4 92 37 3.383 4,00% 41.124

53 777 Charlie Kannada NR 3 5 37 184 89,70% 849

9 Phantastische Tierwesen: Dumbledores Geheimnisse Warner Bros 12 12 221 36 8.036 -28,40% 2.913.010

15 Lost City, The – Das Geheimnis der verlorenen Stadt Paramount 12 10 109 36 3.905 -13,10% 627.234

3 20 Rabiye Kurnaz gegen George W. Bush Pandora 6 9 94 35 3.264 89,20% 126.970

80 Lene & Die Geister des Waldes RealFiction 0 31 3 35 104 82,50% 6.367

76 Autobahn, Die - Kampf um die A49 SternFilm 6 7 2 35 69 885,70% 1.791

13 Gangster Gang, Die Universal 6 15 248 34 8.455 -4,20% 844.579

71 Warum ich euch nicht in die Augen schauen kann DCM 6 13 3 34 101 124,40% 6.058

4 14 Schmetterlinge im Ohr NeueVisionen 0 2 163 33 5.404 -41,10% 26.585

10 Paw Patrol: Jet To The Rescue - Rettung im Anflug Paramount 0 4 436 32 13.837 -5,30% 129.506

75 Beckenrand Sheriff Leonine 6 42 3 30 91 197.370

33 Wunderschön Warner Bros 6 21 34 29 988 -69,10% 1.543.770

6 21 AEIOU - Das schnelle Alphabet der Liebe PortAuPrince 6 2 100 28 2.761 -40,70% 13.437

82 À la Carte! - Freiheit geht durch den Magen NeueVisionen 0 31 2 28 55 -69,80% 81.829

66 Morbius Sony 12 13 5 27 136 615,80% 415.159

98 Reyes, Los - Königliche Streuner UCM.ONE NR 51 1 27 27 172

8 Mia and Me - Das Geheimnis von Centopia Constantin 0 5 535 26 13.668 -11,50% 239.641

49 Uncharted Sony 12 19 16 26 417 176,20% 1.517.426

11 Massive Talent Leonine 12 2 316 25 7.799 -46,00% 41.800

48 Parallele Mütter StudioCanal 6 16 13 25 324 109,00% 131.399

16 Dog Leonine 12 6 178 23 4.106 -29,60% 249.475

19 Sonic the Hedgehog 2 Paramount 12 13 160 23 3.640 -25,40% 1.012.421

84 Nico UCM.ONE 12 7 3 23 68 151,90% 6.543

24 Belle KochMedia 12 3 74 22 1.607 -65,50% 37.086

31 Eingeschlossene Gesellschaft Sony 12 11 51 22 1.104 43,40% 308.639

10 40 Heinrich Vogeler - Aus dem Leben eines Träumers Farbfilm 12 7 28 21 574 -21,80% 16.825

12 Immenhof 2 - Das große Versprechen Leonine 0 5 511 19 9.474 -23,20% 209.579

8 22 Glück auf einer Skala von 1 bis 10 X-Verleih 6 4 124 18 2.188 -26,70% 39.872

26 Alles in bester Ordnung Filmwelt 6 5 88 18 1.566 -22,40% 42.368

23 Biene Maja - Das geheime Königreich Leonine 0 8 160 17 2.772 -23,90% 192.720

37 Wolf und der Löwe, Der StudioCanal 6 15 54 17 905 0,90% 319.790

51 Mein Fremdes Land Arsenal 0 1 17 17 287 433

61 Memoria MUBI/Port 12 8 10 17 167 0,60% 11.271



101 Grüffelo, Der & Das Grüffelokind MMMedia 0 31 1 17 17 15.076

7 29 Leander Haußmanns Stasikomödie Constantin 12 6 87 16 1.416 -23,70% 84.675

32 Day to Die, A SqOne/PPG 16 1 66 16 1.032 5.550

96 Auf Anfang CineGlobal 12 13 1 16 16 1.270

35 Willi und die Wunderkröte Majestic/P'mount 0 7 113 15 1.683 31,10% 49.871

44 Shiver - Die Kunst der Taiko Trommel R.E.M./RealF NR 1 31 15 455 455

9 27 Downton Abbey 2: Eine neue Ära Universal 0 9 100 14 1.386 -50,00% 318.803

42 Cop Secret MFA+ 16 1 38 14 513 2.964

95 Shorty & Das Geheimnis des Zauberriffs Alpenrepublik 0 51 2 14 28 833,30% 16.572

43 Chiara MUBI 12 1 36 13 481 545

68 Abenteuer mit Pettersson und Findus W&K 0 4 14 13 179 -74,80% 8.395

73 Peterchens Mondfahrt Warner Bros 0 13 10 13 134 -52,80% 87.488

52 Vater unser CineGlobal 0 1 23 12 283 297

56 Großes Versprechen, Ein Filmperlen 12 3 20 12 240 -45,30% 3.644

91 Mord in St. Tropez Leonine 12 16 3 12 36 414,30% 7.847

59 Waldmacher, Der Weltkino 0 12 25 11 266 -24,60% 28.806

87 Jujutsu Kaisen 0 AV Visionen 16 13 3 11 33 -60,70% 182.165

67 Maixabel - Eine Geschichte von Liebe, Zorn und Hoffnung Piffl 12 5 12 10 117 -29,90% 8.975

92 Häschenschule 2, Die – Der große Eierklau Leonine 0 15 4 10 40 -59,20% 468.815

28 Kleine Nick auf Schatzsuche, Der Falcom 0 4 203 9 1.917 -29,70% 36.153

46 Risiken & Nebenwirkungen Filmwelt 6 3 47 9 415 -18,10% 12.545

60 Geschichten vom Franz WBunch/Central 0 11 41 9 381 -16,30% 29.003

79 Mein Freund, der Pirat (Stadtpiraten) Filmverleih NR 6 7 9 63 34,00% 975

85 Blutsauger Grandfilm 12 7 6 9 52 -28,80% 7.017

106 Fuchs im Bau Rendezvous 12 6 1 9 9 -25,00% 379

54 Sundown - Geheimnisse in Acapulco AscotE/24Bilder 12 3 34 8 264 -49,20% 5.856

58 Dark Glasses - Blinde Angst Alamode 18 2 28 8 235 -84,90% 2.510

64 Täuschung, Die Warner Bros 12 5 19 8 148 -47,00% 13.613

77 Licht, aus dem die Träume sind, Das NeueVisionen 12 7 9 8 75 -79,20% 9.976

39 Press Play and Love Again Splendid Film/24B 6 2 85 7 598 -61,60% 11.053

57 Meine schrecklich verwöhnte Familie Telepool/24Bilder 6 7 39 7 286 -42,90% 52.044

55 France MFA+ 12 3 34 7 240 -48,20% 4.714

62 X Capelight/Central 16 6 26 7 169 -60,90% 38.636

74 Auf Tour Z’Fuaß KonzeptDialog 6 3 12 7 89 -32,60% 1.257

88 Wolke unterm Dach Warner Bros 12 9 6 7 43 -71,90% 21.973

89 Wo in Paris die Sonne aufgeht NeueVisionen 16 12 6 7 39 -82,70% 42.668

93 River FilmKinoText 0 10 3 7 22 -93,50% 6.276

78 Sigmund Freund - Freud über Freud FilmKinoText 12 8 10 6 59 -3,30% 6.268

108 Biene Maja, Die (WA:2021) Croco 6 52 1 6 6 478

65 Zwischen uns WBunch/Central 12 2 26 5 126 -69,20% 794

72 Jonas Deichmann - Das Limit bin nur ich Rise & Shine 0 6 19 5 91 -89,10% 7.614

81 Wundersame Welt des Louis Wain, Die StudioCanal 12 10 12 5 63 40,00% 17.770

90 Nawalny DCM 12 8 6 5 30 -33,30% 11.879

103 Notes of Berlin UCM.ONE 12 42 1 5 5 400,00% 2.450

70 Mit Herz und Hund Weltkino 6 3 26 4 106 -33,80% 2.517

106 Lupin III: The First AV Visionen 12 36 1 4 4 -87,10% 39

94 Zum Tod meiner Mutter Grandfilm 12 3 6 3 19 -88,10% 1.038

99 Abteil Nr.6 Eksystent 12 13 5 3 15 -74,10% 25.884

102 MET Opera: Hamlet (Dean)(2022)(Live) Leonine NR 4 1 3 3 2.798

109 Glassboy Filmverleih 6 35 1 3 3 108

110 Alles, was man braucht Thede/ImFilm 0 9 1 3 3 -75,00% 1.601

100 Deutsche Partei, Eine Majestic/P'mount 12 2 7 2 17 -74,20% 139

97 Endlich Unendlich RealFiction 0 2 7 2 15 -81,00% 211

104 Rivale Drop-Out 12 4 3 2 7 -61,10% 261

111 Zorn der Bestien (Jallikattu) Drop-Out 16 40 1 2 2 125

105 Heil Dich Doch Selbst Mindjazz 6 10 4 1 5 2.555

112 Jim Allison - Pionier. Krebsforscher. Nobelpreisträger Mindjazz 0 6 1 1 1 854


